

**LF-Køleteknik ApS**

**Egenæs 13  
6300 Gråsten**

**CVR-nr. 26 92 64 67**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 03/06 2019

---

Lars Frank  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

LF-Køleteknik ApS  
Egenæs 13  
6300 Gråsten

CVR-nr.: 26 92 64 67  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Stiftet: 20. december 2002  
Hjemsted: Sønderborg

### Direktion

Lars Frank, direktør

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank A/S  
Jernbanegade 35  
6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for køleteknik branchen, herefter udfærdigelse af køleteknikanlæg, og i den forbindelse handel og service samt dertil knyttede aktiviteter

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 106.052, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 74.792.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Selskabet er på nuværende tidspunkt omfattet af de danske kapitaltabsregler, jf. selskabslovens §119. Kapitalen forventes reableret ved fremtidig indtjening og-/eller ved kontant kapitalforhøjelse.

Der henvises i øvrigt til note 1.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.160.775</b>	<b>7.694.743</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(7.590.097)</u>	<u>(7.297.367)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>570.678</b>	<b>397.376</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(324.960)</u>	<u>(277.645)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>245.718</b>	<b>119.731</b>
Finansielle indtægter		89.213	31.270
Finansielle omkostninger	3	<u>(198.818)</u>	<u>(192.069)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>136.113</b>	<b>(41.068)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(30.061)</u>	<u>7.924</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>106.052</u></b>	<b><u>(33.144)</u></b>
Overført resultat		<u>106.052</u>	<u>(33.144)</u>
		<b><u>106.052</u></b>	<b><u>(33.144)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.521.145	1.163.958
Indretning af lejede lokaler		3.704	6.484
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>1.524.849</u>	<u>1.170.442</u>
Deposita		60.000	60.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.584.849</u>	<u>1.230.442</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.529.960	2.154.960
<b>Varebeholdninger</b>		<u>2.529.960</u>	<u>2.154.960</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.931.132	5.252.414
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	318.794	2.179.027
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.621	197.728
Udskudt skatteaktiv	7	27.548	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	17.320
<b>Tilgodehavender</b>		<u>5.282.095</u>	<u>7.646.489</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>21.017</u>	<u>28.182</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>7.833.072</u>	<u>9.829.631</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>9.417.921</u>	<u>11.060.073</u>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		(199.792)	(305.844)
<b>Egenkapital</b>		<b>(74.792)</b>	<b>(180.844)</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	0	9.396
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>9.396</b>
Leasingforpligtelser		899.904	500.453
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>899.904</b>	<b>500.453</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	310.452	261.099
Banker		1.323.148	160.415
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.860.880	1.702.700
Forudfakturering igangværende arbejder	6	0	2.041.982
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.147.081	5.640.688
Skyldigt sambeskatningsbidrag		53.834	0
Anden gæld		897.414	924.184
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.592.809</b>	<b>10.731.068</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>9.492.713</b>	<b>11.231.521</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>9.417.921</b>	<b>11.060.073</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	9		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	(305.844)	(180.844)
Årets resultat	0	106.052	106.052
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>(199.792)</b>	<b>(74.792)</b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen, hvorved selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne.

Selskabets anpartshaver, Lars Frank Holding ApS, har givet tilsagn om, at stille den nødvendige likviditet til rådighed, således selskabet kan fortsætte driften det kommende år. Støtteerklæringen løber frem til og med 31.12.2019.

På den baggrund aflægges årsregnskabet med fortsat drift for øje.

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.474.427	6.420.115
Pensioner	721.438	634.292
Andre omkostninger til social sikring	190.296	123.266
Andre personaleomkostninger	<u>203.936</u>	<u>119.694</u>
	<b><u>7.590.097</u></b>	<b><u>7.297.367</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>16</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	97.300	119.671
Andre finansielle omkostninger	<u>101.518</u>	<u>72.398</u>
	<b><u>198.818</u></b>	<b><u>192.069</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	53.834	(17.320)
Årets udskudte skat	<u>(23.773)</u>	<u>9.396</u>
	<b><u>30.061</u></b>	<b><u>(7.924)</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2018	3.189.645	149.828
Tilgang i årets løb	686.867	0
Afgang i årets løb	(372.384)	0
Kostpris 31. december 2018	<u>3.504.128</u>	<u>149.828</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	2.025.686	143.344
Årets afskrivninger	322.181	2.780
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(364.884)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>1.982.983</u>	<u>146.124</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>1.521.145</u></b>	<b><u>3.704</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.298.228</u>	<u>0</u>
	<b><u>2018</u></b>	<b><u>2017</u></b>
	kr.	kr.
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	318.794	2.179.027
Igangværende arbejder, acontofaktureret	0	(2.041.982)
	<b><u>318.794</u></b>	<b><u>137.045</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	318.794	2.179.027
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	(2.041.982)
	<b><u>318.794</u></b>	<b><u>137.045</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	9.396	0
Valutakursregulering	(13.171)	0
Hensat i året	0	9.396
Anvendt i året	(23.773)	0
Overført til aktiver	27.548	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>9.396</b>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2018	31. december 2018	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	761.552	1.210.356	310.452	0
	<b>761.552</b>	<b>1.210.356</b>	<b>310.452</b>	<b>0</b>

## 9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lars Frank Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har via pengeinstitut afgivet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 136.

Selskabet drives fra lejede lokaler. Der er indgået en lejekontrakt, som kan opsiges med 6 måneders varsel fra dags dato. Den årlige husleje udgør pt. t.kr. 200.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 5